ПРОТОКОЛ № 2.
собрания участников публичных слушаний по рассмотрению проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год»
Дата проведения: 06 декабря 2017 года                                                                   Начало:14 час. 00 мин.                                                                                             Окончено: 16 час. 00 мин.
Присутствовало:  221 человек.
Избрали: председатель собрания - Каткова М.В.

Секретарь собрания –  Соснина А.В.
Место проведения: Слушания проводятся по адресу: Нижегородская область, Вачский район, село Новоселки, улица Ленина, дом 91.
На публичных слушаниях присутствовали: глава местного самоуправления Новосельского сельсовета Л.В. Каляманова, глава администрации Новосельского сельсовета М.В. Каткова, жители села Новоселки, депутаты сельского Совета Новосельского сельсовета, руководители предприятий, учреждений, организаций, работники администрации Новосельского сельсовета.
         Проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год» размещен на официальном сайте администрации Новосельского сельсовета размещен на официальном сайте администрации Новосельского сельсовета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
        2. Включение наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
           3. Включение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год» мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года.
        СЛУШАЛИ:
          1. Рассмотрение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».

Каткову М.В. – главу администрации Новосельского сельсовета.

Она ознакомила всех с проектом муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
2. Включение наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
Каткову М.В. – главу администрации Новосельского сельсовета.

Она ознакомила всех с протоколом заседания комиссии по отбору территории общего пользования с целью включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год». В администрацию Новосельского сельсовета поступило две заявки на участие в отборе территории общего пользования с целью включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год». В ходе проведенной оценки территорий,комиссия решила включить в муниципальную программу на 2018 год территорию парка по ул. Ленина с. Новоселки.
           Исключить из проекта муниципальной программы наименование конкретной территории, подлежащей выполнению комплекса работ по благоустройству. Включение дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых общественных территорий в муниципальную программу будет осуществляться путем подачи заявок и предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома или общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 годы»

           3. Включение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год» мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года.
Каткову М.В. – главу администрации Новосельского сельсовета.

   На основании поступившего письма из администрации Вачского муниципального района от 28.11.2017 г. № 01-01-08-3006 о том, что в соответствии с подпунктом «г» пункта 14 Правил № 169 в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 - 2022 гг. включаются мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства, необходимо предусмотреть в муниципальной программе соответствующее мероприятие. При этом в указанном случае уровень благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, определяется с точки зрения соответствия требованиям, установленным муниципальными правилами благоустройства территорий. Вместе с тем, обращаем внимание, что указанное обязательство является одним из условий предоставления и расходования субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в 2017 году. Неисполнение указанного обязательства в установленные сроки повлечет возврат средств, полученных из федерального бюджета.

ВЫСТУПИЛА: Сачкова О.А., депутат сельского Совета Новосельского сельсовета, рекомендовала утвердить внесенные изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
Р Е Ш И Л И: Направить проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год» с внесенными изменениями главе администрации Новосельского сельсовета для принятия соответствующего постановления «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новосельский сельсовет» на 2018 - 2022 год».
Голосовали: «за» - 221чел.,  «против» - нет, «воздержавшихся» - нет
Председатель собрания

                                          Каткова М.В.
Секретарь собрания                                                                            Соснина А.В.